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Согласно одредбите на член 58 став 6 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М 
32/20 и 111/23)  и  член 55 став од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 
225/20,219/21,104/22 и 99/23), и член 59 од Статутот на Градежен Инститиут МАКЕДОНИЈА АД 
Скопје,  Генералниот Директорот го донесе следното: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За назначување на Планери за изработка на  : 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.1 – сообраќајни патни 
инфраструктури за изградба на општински пат во КО Тркање, Општина Кочани 

Проектот за инфраструктура ќе биде изработен од вработени во Градежен Институт 
„МАКЕДОНИЈА“  А.Д. Скопје, со технички број  ПРР 027-04-23  УП во следниот состав: 

Планер: 
• Анче Димитриевска Толевска д.и.а
• м-р Елизабета Димитрова,д.и.а.

О Б  Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Планерите се должни Планската програма да се изработи согласно одредбите на член 58 став 6 
од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М 32/20 и 111/23)  и  член 55 став од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20,219/21,104/22 и 99/23), 
како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

Доставено до: 

 Инвеститорот
 Именуваните вработени
 Сектор за правни работи и чов.ресурси

 Архивa

Градежен Институт МАКЕДОНИЈА АД Скопје 
ГЕНЕРАЛЕН ДИРЕКТОР 

______________________________ 
Влатко Иванов дипл. маш. инж 



ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО 

НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗГРАДБА НА 
ОПШТИНСКИ ПАТ ВО КО ТРКАЊЕ, ОПШТИНА КОЧАНИ 

 
ВОВЕД  
 
Согласно одредбите од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М 32/20 и 
111/23)  и  член 55 став од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ 
бр. 225/20,219/21,104/22 и 99/23), се изработува  Урбанистички проект  вон опфат на 
урбанистички план која се состои од текстуален и графички дел, со која се утврдуваат 
границата и содржината на проектниот опфат.  
 
Проектната програма треба да овозможи отпочнување изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.1 – сообраќајни патни 
инфраструктури за изградба на општински пат во КО Тркање, Општина Кочани. 
 
Инвеститор е Општина Кочани. 
 

1. ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Поради зголемување на безбедноста во сообраќајот се јавува потреба од изведба на 
нов општински пат за потребите на локалното населени, потребно е да се изработи 
проектна документација на ниво на урбанистички проект.  

Просторот кој е предмет на изработка е Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Е1.1 – сообраќајни патни инфраструктури за 
изградба на општински пат во КО Тркање, Општина Кочани е во опфат на следната 
постоечка урбанистичка планска документација: 

- УП вон опфат на урбанистички план за примерна секундарна мрежа за дел 
од с.Тркање (Потврда бр. 22-454/15 од 11.04.2022) 

- Проект за инфраструктура за изградба на екпресен пат А3, Штип – КОчани 
(Потврда бр. 71-494/5 од 03.03.2017 год) 

Проектниот опфат граничи со следната постоечка урбанистичка планска 
документација: 

- Урбанистички план вон опфат на населено место за изградба на комплекс со 
основна класа на намена Г2- лесна и незагадувачка индустрија ( со Одлука 
бр. 09-2803/1 од 28.12.2018 год) 

- Уп за село Тркање (со Одлука бр. 09-1099/1 од 20.05.2020 год) 
- ЛУПД за стопански комплекс на КП 1155, м.в. Зелзелија, Општина Кочани 

 
Додека дел е надвор вон плански опфат и поради тоа се добиени Услови од просторно  
планирање со Y24923 од Февруари 2023 година со Решение арх.бр. УП1-15 404/ 2024 
од 04.03.2024 година.  
Вкупната должината на траса за општински пат изнесува Л= 830m. 
Должина на траса за општинки пат вон опфат на урбанистички план изнесува 
Л=681m. 
 
 



- Површина на проектен опфат  P= 24737,67 или 2,47 ха 
  
Предметниот пат се проектира за сметковна брзина од Vr=50 (40) km/h 
Елементите на напречниот профил се: 
- Сообраќајни ленти 2х2.75=5.50m 
- Рабни ленти 2х0.20=0.40m 
- Банкина 1.00 m 
- Ригола 0.50 m 
- Берма 1.00 m 
Ширина на напречниот профил во насип: 6.90 m 
Ширина на напречниот профил во ископ: 7.40 m 
Проектниот опфат се протега низ административнa општинa Oпштина Кочани во 
катастарска Општина, КО Тркање. 

 
Планираниот пат се предвидува да ги поврзува населеното место Тркање со 
девијацијата од постоечкиот магистрален пат, а се предвидува изградба на потпатник 
за преминување под експресниот пат Штип – Кочани. 

 

Потпатникот се предвидува на стационажа 26+150,00 од експресниот пат Штип – 
Кочани - втор дел, додека поврзувањето со девијацијата од постечкиот магистрален 
пат, се предвидува со трокрака раскрсница на стационажа 0+250,00 од девијацијата. 

 

 
Слика 1. Ориентациона местоположба на општински пат (слика од Google Earth) 
 
 
Проектниот опфат е со следните кооординати по x и y оска 



Број на точка Y X
1 7614375.03 4640635.53
2 7614372.25 4640634.71
3 7614369.46 4640633.88
4 7614364.82 4640635.53
5 7614361.51 4640636.66
6 7614358.20 4640637.79
7 7614351.33 4640636.58
8 7614341.58 4640634.63
9 7614331.82 4640632.68
10 7614322.01 4640630.74
11 7614312.21 4640628.80
12 7614307.46 4640627.84
13 7614302.71 4640626.89
14 7614292.41 4640624.88
15 7614282.11 4640622.86
16 7614277.49 4640621.99
17 7614272.86 4640621.11
18 7614263.02 4640619.22
19 7614253.17 4640617.33
20 7614243.30 4640615.54
21 7614233.42 4640613.76
22 7614223.59 4640612.01
23 7614213.75 4640610.26
24 7614203.94 4640608.45
25 7614194.13 4640606.63
26 7614185.53 4640605.01
27 7614176.93 4640603.39
28 7614169.01 4640601.93
29 7614161.09 4640600.47
30 7614154.71 4640598.39
31 7614148.33 4640596.32
32 7614146.59 4640597.39
33 7614144.86 4640598.46
34 7614140.41 4640599.79
35 7614135.95 4640601.11
36 7614133.00 4640598.61
37 7614130.06 4640596.11
38 7614130.22 4640593.46
39 7614130.38 4640590.81
40 7614126.52 4640588.75
41 7614122.66 4640586.70
42 7614118.02 4640583.76
43 7614113.38 4640580.81

Координати на плански опфат



44 7614110.67 4640578.81
45 7614107.97 4640576.81
46 7614103.61 4640573.27
47 7614099.26 4640569.72
48 7614096.86 4640567.47
49 7614094.46 4640565.21
50 7614091.54 4640562.16
51 7614088.62 4640559.10
52 7614085.69 4640555.53
53 7614082.76 4640551.96
54 7614079.70 4640547.67
55 7614076.64 4640543.38
56 7614074.97 4640540.61
57 7614073.30 4640537.85
58 7614072.65 4640536.72
59 7614071.99 4640535.60
60 7614069.88 4640531.45
61 7614067.77 4640527.31
62 7614066.45 4640524.23
63 7614065.12 4640521.16
64 7614064.04 4640518.27
65 7614062.96 4640515.38
66 7614062.06 4640512.56
67 7614061.16 4640509.74
68 7614060.12 4640505.69
69 7614059.08 4640501.64
70 7614058.60 4640499.10
71 7614058.12 4640496.56
72 7614057.08 4640491.07
73 7614056.03 4640485.57
74 7614055.23 4640481.43
75 7614054.43 4640477.29
76 7614056.67 4640476.55
77 7614058.91 4640475.80
78 7614061.66 4640474.98
79 7614064.42 4640474.16
80 7614067.77 4640473.27
81 7614071.11 4640472.38
82 7614073.13 4640471.93
83 7614075.15 4640471.48
84 7614078.94 4640470.71
85 7614082.73 4640469.95
86 7614081.84 4640464.90
87 7614080.96 4640459.84
88 7614080.96 4640459.19
89 7614079.54 4640451.42
90 7614078.12 4640443.65



91 7614075.30 4640444.09
92 7614072.47 4640444.53
93 7614065.15 4640445.80
94 7614057.82 4640447.06
95 7614055.63 4640447.60
96 7614053.43 4640448.15
97 7614052.19 4640448.49
98 7614050.95 4640448.83
99 7614049.39 4640449.27
100 7614047.84 4640449.71
101 7614046.56 4640450.13
102 7614045.28 4640450.54
103 7614044.78 4640450.70
104 7614044.29 4640450.86
105 7614042.92 4640451.30
106 7614041.55 4640451.74
107 7614040.58 4640451.90
108 7614040.01 4640451.91
109 7614039.44 4640451.93
110 7614038.85 4640451.87
111 7614038.27 4640451.81
112 7614037.56 4640451.64
113 7614036.85 4640451.48
114 7614031.31 4640449.81
115 7614025.77 4640448.14
116 7614022.35 4640447.07
117 7614012.35 4640443.69
118 7614002.36 4640440.31
119 7613995.03 4640437.97
120 7613987.70 4640435.63
121 7613981.69 4640433.95
122 7613975.68 4640432.26
123 7613971.73 4640431.15
124 7613967.78 4640430.05
125 7613964.80 4640428.88
126 7613961.82 4640427.72
127 7613959.66 4640426.73
128 7613957.50 4640425.73
129 7613955.22 4640424.44
130 7613953.89 4640423.52
131 7613952.78 4640422.65
132 7613951.67 4640421.79
133 7613950.92 4640421.19
134 7613950.16 4640420.60
135 7613948.60 4640419.38
136 7613947.05 4640418.16
137 7613945.51 4640415.27



138 7613943.98 4640412.38
139 7613943.60 4640411.34
140 7613943.23 4640410.30
141 7613943.44 4640409.35
142 7613943.65 4640408.41
143 7613943.84 4640407.55
144 7613943.98 4640406.93
145 7613944.11 4640406.32
146 7613944.38 4640405.11
147 7613939.91 4640402.15
148 7613935.44 4640399.19
149 7613937.44 4640392.85
150 7613939.43 4640386.51
151 7613941.06 4640381.34
152 7613944.41 4640370.69
153 7613947.77 4640360.05
154 7613949.32 4640355.10
155 7613950.88 4640350.15
156 7613951.87 4640344.13
157 7613952.86 4640338.11
158 7613953.42 4640333.03
159 7613953.98 4640327.95
160 7613954.39 4640325.77
161 7613954.80 4640323.58
162 7613956.94 4640323.83
163 7613959.09 4640324.08
164 7613960.76 4640324.49
165 7613962.43 4640324.90
166 7613962.99 4640320.99
167 7613963.63 4640316.43
168 7613965.12 4640305.91
169 7613965.86 4640300.72
170 7613966.09 4640290.60
171 7613966.32 4640280.49
172 7613968.28 4640280.41
173 7613970.25 4640280.34
174 7613970.25 4640275.35
175 7613970.25 4640270.35
176 7613952.16 4640269.48
177 7613934.07 4640268.61
178 7613930.07 4640268.61
179 7613930.08 4640275.68
180 7613930.08 4640282.75
181 7613933.19 4640282.90
182 7613936.31 4640283.05
183 7613936.31 4640289.67
184 7613935.74 4640298.48



185 7613935.65 4640299.84
186 7613935.59 4640303.19
187 7613935.53 4640306.54
188 7613935.50 4640307.68
189 7613935.47 4640308.81
190 7613935.41 4640311.42
191 7613935.34 4640314.04
192 7613935.02 4640318.36
193 7613934.69 4640322.68
194 7613938.84 4640323.19
195 7613942.98 4640323.69
196 7613942.62 4640326.52
197 7613942.26 4640329.36
198 7613941.90 4640332.18
199 7613941.54 4640335.00
200 7613935.92 4640334.32
201 7613930.29 4640333.64
202 7613928.90 4640338.55
203 7613927.51 4640343.46
204 7613926.96 4640346.52
205 7613926.40 4640349.57
206 7613926.15 4640350.69
207 7613925.90 4640351.80
208 7613925.59 4640352.94
209 7613925.28 4640354.07
210 7613925.13 4640354.57
211 7613924.98 4640355.07
212 7613924.91 4640355.28
213 7613924.56 4640356.06
214 7613924.20 4640356.84
215 7613923.36 4640358.70
216 7613922.52 4640360.56
217 7613922.16 4640361.31
218 7613921.80 4640362.06
219 7613920.82 4640364.09
220 7613919.85 4640366.12
221 7613919.03 4640367.83
222 7613918.20 4640369.54
223 7613916.83 4640372.50
224 7613915.46 4640375.47
225 7613914.61 4640377.47
226 7613913.76 4640379.47
227 7613913.41 4640380.34
228 7613913.05 4640381.22
229 7613912.69 4640382.16
230 7613912.33 4640383.11
231 7613912.06 4640383.90



232 7613911.78 4640384.69
233 7613911.48 4640385.56
234 7613911.17 4640386.44
235 7613910.89 4640387.47
236 7613910.61 4640388.51
237 7613910.42 4640389.23
238 7613910.22 4640389.95
239 7613910.00 4640390.97
240 7613909.77 4640391.99
241 7613909.59 4640392.97
242 7613909.42 4640393.95
243 7613909.35 4640394.39
244 7613909.28 4640394.82
245 7613909.23 4640395.17
246 7613909.17 4640395.52
247 7613909.13 4640395.89
248 7613909.09 4640396.25
249 7613908.99 4640397.14
250 7613908.89 4640398.02
251 7613908.83 4640398.96
252 7613908.77 4640399.91
253 7613908.73 4640400.82
254 7613908.69 4640401.74
255 7613908.69 4640402.98
256 7613908.69 4640404.22
257 7613908.73 4640405.02
258 7613908.77 4640405.82
259 7613908.93 4640405.88
260 7613909.10 4640405.94
261 7613908.83 4640407.04
262 7613908.56 4640408.15
263 7613908.97 4640410.04
264 7613909.39 4640411.93
265 7613909.58 4640413.00
266 7613909.77 4640414.08
267 7613910.04 4640415.27
268 7613910.30 4640416.47
269 7613910.59 4640417.55
270 7613910.87 4640418.63
271 7613911.27 4640419.89
272 7613911.67 4640421.16
273 7613912.02 4640422.16
274 7613912.40 4640423.16
275 7613912.78 4640424.15
276 7613913.13 4640425.00
277 7613913.49 4640425.85
278 7613913.69 4640426.29



279 7613913.90 4640426.73
280 7613914.05 4640427.07
281 7613914.21 4640427.41
282 7613914.52 4640428.07
283 7613914.83 4640428.74
284 7613915.61 4640430.11
285 7613916.40 4640431.48
286 7613917.04 4640432.52
287 7613917.68 4640433.55
288 7613918.37 4640434.56
289 7613919.06 4640435.58
290 7613919.63 4640436.35
291 7613920.21 4640437.13
292 7613921.17 4640438.32
293 7613922.13 4640439.51
294 7613922.95 4640440.45
295 7613923.77 4640441.38
296 7613924.77 4640442.38
297 7613925.78 4640443.39
298 7613926.90 4640444.41
299 7613928.02 4640445.44
300 7613928.92 4640446.27
301 7613929.82 4640447.09
302 7613931.32 4640448.14
303 7613932.82 4640449.18
304 7613934.43 4640450.22
305 7613936.04 4640451.26
306 7613937.00 4640451.81
307 7613937.95 4640452.36
308 7613939.76 4640453.28
309 7613941.57 4640454.20
310 7613942.93 4640454.80
311 7613944.29 4640455.41
312 7613945.64 4640455.95
313 7613946.99 4640456.48
314 7613948.74 4640457.11
315 7613950.48 4640457.73
316 7613951.56 4640458.12
317 7613952.64 4640458.50
318 7613955.51 4640459.35
319 7613958.39 4640460.20
320 7613962.79 4640461.54
321 7613967.19 4640462.89
322 7613970.06 4640463.77
323 7613972.93 4640464.64
324 7613975.68 4640465.48
325 7613978.44 4640466.32



326 7613983.81 4640467.97
327 7613989.18 4640469.62
328 7613992.63 4640470.67
329 7613996.07 4640471.73
330 7613994.32 4640472.66
331 7613992.57 4640473.58
332 7613986.93 4640476.32
333 7613981.30 4640479.06
334 7613977.55 4640480.71
335 7613970.57 4640483.69
336 7613963.60 4640486.68
337 7613960.60 4640487.86
338 7613957.60 4640489.03
339 7613951.82 4640491.38
340 7613946.05 4640493.72
341 7613945.57 4640496.45
342 7613945.09 4640499.19
343 7613951.54 4640501.06
344 7613957.98 4640502.93
345 7613964.68 4640505.17
346 7613971.38 4640507.40
347 7613972.75 4640511.72
348 7613974.12 4640516.03
349 7613975.28 4640515.60
350 7613979.26 4640513.98
351 7613983.25 4640512.36
352 7613986.69 4640510.90
353 7613990.13 4640509.45
354 7613992.18 4640508.57
355 7613994.23 4640507.69
356 7613996.26 4640506.79
357 7613998.30 4640505.90
358 7614002.56 4640503.88
359 7614006.81 4640501.87
360 7614010.01 4640500.18
361 7614013.21 4640498.48
362 7614019.83 4640494.90
363 7614026.44 4640491.31
364 7614028.44 4640490.24
365 7614028.55 4640491.61
366 7614028.66 4640492.97
367 7614028.74 4640493.97
368 7614028.83 4640494.97
369 7614028.91 4640495.97
370 7614028.97 4640496.78
371 7614029.04 4640497.59
372 7614028.24 4640497.75



373 7614027.44 4640497.90
374 7614028.29 4640503.20
375 7614029.14 4640508.50
376 7614029.56 4640510.86
377 7614029.80 4640512.18
378 7614030.22 4640514.25
379 7614030.64 4640516.33
380 7614030.88 4640517.39
381 7614031.12 4640518.45
382 7614031.37 4640519.51
383 7614031.62 4640520.56
384 7614032.06 4640522.24
385 7614032.49 4640523.92
386 7614033.04 4640525.83
387 7614033.58 4640527.74
388 7614033.74 4640528.28
389 7614033.91 4640528.82
390 7614034.22 4640529.83
391 7614034.54 4640530.84
392 7614034.80 4640531.62
393 7614035.05 4640532.40
394 7614035.64 4640534.01
395 7614036.22 4640535.61
396 7614037.11 4640537.85
397 7614037.99 4640540.08
398 7614038.96 4640542.33
399 7614039.93 4640544.58
400 7614041.96 4640548.77
401 7614044.00 4640552.95
402 7614044.84 4640554.51
403 7614045.69 4640556.06
404 7614046.36 4640557.24
405 7614047.04 4640558.41
406 7614048.06 4640560.12
407 7614049.08 4640561.83
408 7614050.68 4640564.35
409 7614051.86 4640566.15
410 7614053.05 4640567.94
411 7614054.52 4640570.01
412 7614055.99 4640572.09
413 7614056.82 4640573.18
414 7614057.66 4640574.28
415 7614058.32 4640575.13
416 7614058.99 4640575.98
417 7614059.76 4640576.92
418 7614060.52 4640577.87
419 7614061.21 4640578.69



420 7614061.89 4640579.51
421 7614063.13 4640580.94
422 7614064.36 4640582.36
423 7614066.51 4640584.68
424 7614068.66 4640587.01
425 7614069.65 4640588.02
426 7614070.65 4640589.04
427 7614072.15 4640590.51
428 7614073.65 4640591.99
429 7614076.37 4640594.46
430 7614079.10 4640596.94
431 7614080.79 4640598.39
432 7614081.62 4640599.08
433 7614082.45 4640599.77
434 7614083.59 4640600.69
435 7614084.74 4640601.62
436 7614086.12 4640602.68
437 7614087.51 4640603.75
438 7614088.99 4640604.86
439 7614090.48 4640605.96
440 7614092.23 4640607.19
441 7614093.98 4640608.42
442 7614095.98 4640609.75
443 7614097.99 4640611.07
444 7614099.60 4640612.07
445 7614101.21 4640613.08
446 7614103.76 4640614.56
447 7614106.30 4640616.03
448 7614107.04 4640616.43
449 7614107.78 4640616.82
450 7614108.51 4640617.21
451 7614109.24 4640617.59
452 7614110.46 4640618.20
453 7614111.67 4640618.80
454 7614112.87 4640619.37
455 7614114.06 4640619.95
456 7614115.31 4640620.52
457 7614116.55 4640621.09
458 7614118.72 4640622.03
459 7614120.88 4640622.96
460 7614121.65 4640623.27
461 7614122.42 4640623.59
462 7614123.42 4640623.98
463 7614124.42 4640624.37
464 7614125.68 4640624.85
465 7614126.94 4640625.32
466 7614128.95 4640626.02



467 7614130.96 4640626.73
468 7614132.85 4640627.34
469 7614134.75 4640627.95
470 7614136.14 4640628.37
471 7614137.54 4640628.80
472 7614139.33 4640629.31
473 7614141.13 4640629.82
474 7614142.66 4640630.23
475 7614144.19 4640630.63
476 7614146.73 4640631.25
477 7614149.26 4640631.86
478 7614151.76 4640632.41
479 7614154.27 4640632.97
480 7614158.84 4640633.87
481 7614163.42 4640634.77
482 7614167.40 4640635.50
483 7614169.90 4640635.96
484 7614170.91 4640636.14
485 7614172.35 4640636.40
486 7614173.78 4640636.67
487 7614183.87 4640638.53
488 7614188.07 4640639.30
489 7614197.88 4640641.22
490 7614207.69 4640643.15
491 7614217.56 4640644.97
492 7614227.42 4640646.79
493 7614237.25 4640648.62
494 7614247.09 4640650.44
495 7614256.92 4640652.23
496 7614266.75 4640654.01
497 7614272.51 4640655.11
498 7614276.13 4640655.80
499 7614286.48 4640657.57
500 7614296.83 4640659.34
501 7614297.52 4640659.45
502 7614301.97 4640660.12
503 7614306.42 4640660.80
504 7614316.33 4640662.47
505 7614326.24 4640664.15
506 7614329.51 4640664.58
507 7614332.78 4640665.02
508 7614340.33 4640666.02
509 7614347.88 4640667.02
510 7614349.55 4640668.77
511 7614351.22 4640670.53
512 7614353.22 4640672.64
513 7614355.22 4640674.74



514 7614358.68 4640675.37
515 7614362.15 4640676.01
516 7614366.79 4640662.63
517 7614371.43 4640649.25
518 7614372.31 4640645.82
519 7614373.19 4640642.38
520 7614373.62 4640640.66
521 7614373.86 4640639.81
522 7614374.09 4640638.95
523 7614374.12 4640638.84
524 7614374.15 4640638.74
525 7614374.18 4640638.63
526 7614374.21 4640638.52
527 7614374.33 4640638.10
528 7614374.45 4640637.67
529 7614374.56 4640637.24
530 7614374.80 4640636.39



2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА ПОДРАЧЈЕТО 
ВО РАМКИ НА ОПФАТ 

 
 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.1 – 
сообраќајни патни инфраструктури за изградба на општински пат во КО Тркање, 
Општина Кочани ќе се изработува врз основа на член 58 став 6 од Законот за 
урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ. Бр. 32/20 и 111/23) по претходно 
обезбедени  Услови за планирање , мислење од државните органи, институции и 
правни лица со јавни овластувања од членот 47 на истиот закон , врз ажурирана 
геодетска подлога на проектниот опфат. Со урбанистичкиот проект треба да се 
разработат архитектонски елементи на партерот и надземни делови од 
инфраструктурата во делот на дефинирање на трасата и спецификацијата на 
подземниот вод и во делот на надземните градби. 
 
 

3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ 
ШТО ТРЕБА ДА БИДЕ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
 

Предмет на изработка ќе биде нова траса  за општински пат за потребите на 
локалното население. 
Согласно Проектната задача беа направени теренски проеспекции, извршено беше 
геодетско снимање и направени се геотехнички истраги. 

Предмет на проектната порограма е дефинирање на програмски и проектни услови и 
параметри , како и проектни основи за изработка на инвестиционо – техничко 
документација на ниво на урбанистички проект за патна инфраструктура.  
 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.1 – 
сообраќајни патни инфраструктури за изградба на општински пат во КО Тркање, 
Општина Кочани е со намена Е1.1 – Сообраќајни инфраструктури. 

 
Проектниот опфат се протега низ административнa општинa Oпштина Кочани во КО 
Тркање. 
 
Вкупната должината на траса за општински пат изнесува Л= 830m. 
Должина на траса за општинки пат вон опфат на урбанистички план изнесува 
Л=681m. 
 

- Површина на проектен опфат  P= 24737,67 или 2,47 ха 
 
Проектни барања за градбите во проектниот опфат: 
 
Во планскиот опфат да се предвиди изградба на општински пат во Општина Кочани, 
КО Тркање со основна класа на намена Е1.1 – Сообраќајни инфраструктури да се 
формира површина за градење со градежни линии со нумерација на истите, намена на 
градбата, процент на изграденост на земјиштето, коефициент на искористеност на 
земјиштето, нивелманско решение, уредување на просторот со озеленување, 
приклучни точки за сите водови на инфраструктура. 
 
  



Урбанистичка поставка: 
Да  се  предвиди површина за градба за сообраќајна инфраструктура согласно 
стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, површината за градба и 
компатабилните намени согласно стандардите и нормативите за урбанистичко 
планирање за ваков тип на објекти.  
Проектни барања за инфраструктура:  
Во рамките на урбанистичкиот проект да се почитуваат добиените податоци од јавните 
институции, Правилниците и критериумите издадени од страна на релевантни 
институции кои имаа планирани или постојни инсталации. 
 
Мерки за заштита 
 
Во рамките на Урбанистичкиот проект за инфраструктура да се обезбедат мерки за 
заштита согласно: 

Законот за заштита и спасување (Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04,  86/08,  124/10, 18/11, 
41/14, 129/15,  71/16 106/16, 83/18) 

Закон за животната средина (Сл.в. на РМ бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08 , 
бр.83/09,  48/10 и 124/10 и 51/11, 123/12 и 93/13 и 187/13 и 42/14 и 44/15 и 129/15, 
192/15, 39/16, 99/18); 

Законот за води (Сл. Весник на Република Северна Македонија бр 
87/08,06/09,161/09,83/10,51/11,44/12,23/13,163/13,180/14,146/15 и 52/16). 
 

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.1 – сообраќајни патни 
инфраструктури за изградба на општински пат во КО Тркање, Општина Кочани се 
наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални 
остатоци со културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со 
член 65 од Законот за заштита на културно наследство. 
 
 („Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 
137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 29/16) односно веднаш да 
се запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната институција за 
заштита на културно наследство во смисла на член 29 од Законот. 
 
Инвеститор: 
Општина Кочани 

 

                                                                                           Составил:                                                        

                                                                                        м-р Елизабета Димитрова, диа  

                                                                 овластување бр.0.0599 
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